bir insan olmanın yolunu göstermişlerdir.

Mevlana Celaleddfn-i Rumf (Ö. 672/1273), aşağıdaki beyitlerde bu

konuya işaret etmektedir:

Yoldan seni uzaklaştıran her şeyden vaz geç. O söz ister küfür olsun,

ister fman.
Seni yoldan, dosttan alıkoyan neyse bırak onu. !ster çirkin olsun, is

ter güzel can.
Bu yolu süpürüp sı:lınekten başka çare yoktur. Kemerini kuşanmış,

başının üstünde, bu yolda bekleyip duruyor "La" buna inan.

"La" gönlüne girer de seni şaşkınlık yoluna düşürürse, sonra ilahı

ışıkla "İlla" yolunda gelAllalı'a dayan<3)_ · .

Ünlü mutasavvıf Mahmud Şebusterı (Ö. 720/1320), "La"yı bir sü-

pürgeye benzeterek, gönül evinin masivadan arıtılmasını tavsiye eder:

.Arifin gönlü varlık sırrım bilir, mutlak varlığı görür.

Gerçek varlıktan başka bir varlık tanımaz. Mukayyed ve mevhum

varlığı tamamiyle oynar, elinden çıkarır.

Senin varlığın dikenden, çerden çöpten ibarettir.